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آیا تعویق  کنکور و امتحانات
ندازد؟ سال تحصیلی  را به تأخیر می ا

به دنبال جنگ ۱۲ روزه، امتحانات دانشگاه ها به شهریور ماه موکول شد 
این تعویق گمانه زنی هایی را درباره زمان آغاز ســال تحصیلی جدید مطرح 

کرده است.
۲۳ خرداد ماه، زمانی که حمله رژیم صهیونیســتی به ایران آغاز شد، در 
برخی دانشــگاه ها امتحانات نیمســال  دوم تحصیلی آغاز شده بود و برخی 

دانشگاه ها در تعطیلات پیش از آغاز امتحانات قرار داشتند.
در پی وقایع جنگ ۱۲ روزه امتحانات اغلب دانشــگاه ها لغو شد و برخی 
دانشــگاه ها مانند دانشگاه آزاد اســلامی در روزهای اولیه جنگ تعدادی از 

امتحانات را به صورت مجازی برگزار کردند.
چهارم تیرماه وزارت علوم در بخشنامه ای اعلام کرد که برگزاری امتحانات 
پایان ترم کلیه دانشگاه ها در زیرنظام های مختلف به شهریورماه موکول شود. 
همچنین تأکید شد امتحاناتی که تا دوم تیرماه به صورت مجازی یا حضوری 

برگزار شده اند، به عنوان ملاک عمل در نظر گرفته می شوند.
معاونت آموزشی وزارت بهداشت نیز نهم تیرماه اعلام کرد که آزمون های 
پایان ترم باید از تاریخ سوم شهریور ماه به مدت دو هفته برنامه ریزی و برگزار 
شود. با این وجود دانشگاه ها و دانشکده هایی که بنا به شرایط مایل هستند 
خارج از مدت مذکور آزمون های پایان  ترم را برگزار کنند، با مسئولیت رئیس 
دانشــگاه و هماهنگی معاون آموزشــی و موافقت شورای آموزشی دانشگاه 
می توانند نسبت به برگزاری این امتحانات با رعایت فاصله ۲ هفته ای از اعلام 

تا برگزاری آزمون اقدام کنند.
دانشــگاه آزاد اسلامی نیز که در روزهای اول جنگ ۱۲ روزه بر برگزاری 
امتحانات به صورت مجازی تأکید داشت، در دوم تیرماه اعلام کرد که کلیه 
امتحانات باقی مانده پایان ترم این دانشگاه لغو شده و تاریخ جدید امتحانات 
اعلام خواهد شد. بر اساس اطلاعیه جدید دانشگاه آزاد؛ امتحانات باقی مانده 
پایان ترم این دانشــگاه و همچنین امتحانات دانشجویانی که به هر دلیل در 
امتحان های برگزار شده در دوران جنگ، شرکت نکرده اند، در بازه زمانی ۲۵ 

مرداد تا ششم شهریورماه به صورت مجازی برگزار خواهد شد.
آزمون پایان ترم نیمسال دوم سال جاری دانشجویان دانشگاه جامع علمی 
کاربردی، همانند سایر دانشگاه های کشور، از تاریخ اول تا ۱۴ شهریور بر اساس 

برنامه قبلی مراکز آموزشی برگزار می شود.

دانشگاه پیام نور نیز اول تیرماه اعلام کرد که باقی مانده آزمون های نیمسال 
دوم این دانشــگاه در صورت فراهم شدن شرایط، در هفته آخر تیرماه و در 
غیر این صورت همزمان با آزمون های ترم تابســتان برگزار خواهد شد. ولی 
از آن زمــان تاکنون اطلاعیه جدیدی در مورد تاریخ برگزاری امتحانات این 

دانشگاه اعلام نشده است.
دانشگاه ملی مهارت نیز شهریورماه امتحانات را برگزار می کند ولی تاریخ 

دقیق برگزاری امتحانات اعلام نشده است.
نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۴ پیش از جنگ ۱۲ روزه مقرر بود که کنکور 
ســال ۱۴۰۴ در تاریخ پنجم و ششــم تیرماه برگزار شود ولی حملات رژیم 
صهیونیســتی تاریخ برگزاری کنکور را نیز دســتخوش تغییر کرد و آزمون 
سراسری با تعویق ســه هفته ای در روزهای ۲۶ و ۲۷ تیرماه برگزار شد. بر 

همین اساس نتایج کنکور نیز با تعویق اعلام خواهند شد.
رئیس ســازمان سنجش در مورد زمان انتشار نتایج کنکور ۱۴۰۴ اعلام 
کرده که ســازمان سنجش آموزش کشور تلاش می کند نتایج نهائی آزمون 
سراســری در نیمه اول مهرماه اعلام شود تا سال تحصیلی جدید با حداقل 

تأخیر آغاز شود.
با این شرایط پیش بینی می شود که دانشجویان جدیدالورود همانند دو 
ســال گذشته با تأخیر وارد دانشگاه شــوند و آغاز سال تحصیلی برای این 

دانشجویان در نیمه دوم مهرماه، آبان ماه و یا حتی دیرتر باشد.
در تقویم آموزشــی برخی دانشگاه ها که تاکنون منتشر شده است، آغاز 
سال تحصیلی جدید )۱۴۰۴-۱۴۰۵( اواخر شهریور ماه درج شده است. برای 
مثال؛ در اطلاعیه دانشگاه صنعتی شریف که به تازگی منتشر شده است، تاریخ 
شروع کلاس های نیمسال اول تحصیلی ۲۹ شهریور ماه است. سال تحصیلی 
جدید و تاریخ آغاز کلاس های درس در دانشــگاه تهران نیز ۲۸ شهریور ماه 
خواهد بود. دانشگاه علم و صنعت نیز ۲۹ شهریورماه را برای شروع کلاس ها 

در نظر گرفته است.
وزارت علوم در بخشنامه ای تأکید کرده که مرخصی تابستانه اساتید نیز 
به گونه ای برنامه ریزی شود تا اساتید و کارکنان تا سوم شهریورماه به دانشگاه 

بازگشته و آمادگی برگزاری امتحانات فراهم شود.
بر همین اســاس؛ به نظر می رســد در صورتی که فرآیند تصحیح اوراق 
امتحانی و اعلام نمرات در دانشــگاه ها به ســرعت طی شود، سال تحصیلی 
جدید برای سایر دانشــجویان )به غیر از دانشجویان جدیدالورود( روزهای 
پایانی شــهریور ماه و یا اوایل مهرماه آغاز شود. در این راستا؛ محمدحسین 
امید، سرپرســت دانشگاه تهران در مورد آغاز سال تحصیلی گفته است که 
تلاش می کنیم پیش از پایان شهریور اوراق امتحانی تصحیح و نمرات اعلام 
شود و اول مهرماه وارد سال تحصیلی جدید شویم و روال عادی را طی کنیم.

ســال های گذشته سال تحصیلی در دانشــگاه های آزاد اسلامی و علوم 
 پزشــکی کشور از نیمه های شــهریور ماه آغاز می شد ولی به نظر می رسد با 
توجه به تعویق امتحانات امسال شاهد تغییراتی در آغاز سال تحصیلی این 

دانشگاه ها باشیم.
به نقل از مهر؛ به طور کل می توان گفت که با وجود اختلال های ایجاد شده 
در جریان برگزاری امتحانات، دانشگاه ها و وزارت علوم در تلاش اند که سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ را بدون تأخیر آغاز کنند؛ اما دانشجویان جدیدالورود 
به احتمال زیاد با تأخیر وارد دانشگاه خواهند شد. در این میان وضعیت برخی 
دانشگاه ها همچنان نامشخص است و دانشگاه هایی از جمله دانشگاه شهید 
بهشتی، پیام نور و ملی مهارت هنوز اطلاعیه دقیقی در مورد زمان برگزاری 
امتحانات خود منتشــر نکرده اند. وزارت علوم و وزارت بهداشت نیز تاکنون 

اطلاعیه رسمی در مورد آغاز سال تحصیلی جدید نداشته اند.

تصاویری 
از برگزاری نوبت دوم 

کنکور سراسری

بعضی از استادان دانشگاه بعد از جنگ ۱۲روزه، درس 
و دانشگاه را کنار گذاشــتند. بسیاری از اساتید حوزه و 
طلبه ها هم در مناطق مســکونی آســیب دیده از جنگ، 
عمامه از ســر برداشــتند و لباس دیگری بر تن کردند. 

پشت پرده این حضور شنیدنی است.
»صبح روز اول وقتی جماعت عمامه به سر را دید که 
گروهی آمده اند و یکی یکی لباس کارگری تنشان کردند، 
گفت اینجا چه کار می کنید بزارید با درد خودمون بسوزیم! 
اما روز دوم با لبخند، شربت دست شان می داد و هر کسی 
رد می شــد، با افتخار ما را نشــان می داد و می گفت این 
جوان ها برای ما ســنگ تمام گذاشــتند. جوانی بود که 
خانه اش بر اثر موج انفجار آســیب دیده بود. تا بچه های 
جهادی را دید گفت شــما اومدیــد اینجا دنبال نمایش 
و عکس هســتید، نصف روز نگذشته بود که بچه ها همه 
نخاله ها را از خانه اش بیرون بردند. شیشه خرده ها را جمع 
کردند. خانه را جارو کردند و هماهنگ کردند شیشــه برُ 
آمد برای انداختن شیشه ها. کم مانده بود  گریه اش بگیرد. 
می گفت شــما کاری کردید که نزدیک ترین رفیقانم هم 

برایم نکردند.«
بــه نقل از فارس؛ جنگ ۱۲ روزه تمام شــده اما حالا 
حالا ها می توان از روایت همدلی ها و یکدل شدن های ملت 

بیش از ۱۰۰۰ نفر از اساتید و اعضای هیئت علمی و 
نخبگان حوزه سلامت کشور در نامه ای به سران قوا ضمن 
تأکید بر حفظ وحدت، خواستار مقابله با خیانت هایی شدند 
که در میان جنگ و وادادگی مقابل آمریکا و اسرائیل، به 
دنبال شــکاف اجتماعی و برهم زدن وحدت فراگیر بین 

آحاد مردم هستند.
در این نامه آمده است:

سران قوای ســه گانه! رژیم صهیونیستی با همراهی 
آمریــکای جنایتکار پس از نیم قــرن ناکامی در اعمال 
انواع فشارهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی علیه مردم 
این سرزمین، این بار در یک عملیات جنایتکارانه، جنگ 
تحمیلــی را علیه ایــران آغاز کرد که بــا راهبری مقام 
معظم رهبری و فرماندهان نظامی و هوشیاری، وحدت و 
ایستادگی مثال زدنی مردم شریف کشور، این حربه آن ها 
نیز علی رغم برنامه ریزی های چندســاله و متعددی که 
داشته اند، ناکام ماند و جهانیان دیدند و شنیدند که رژیم 
صهیونیســتی چگونه دست از پا درازتر مجبور به توقف 

 حکایت اساتید دانشگاهی 
که کـارگـر شدنـد!

ایران در این جنگ نوشت. روایت استاد دانشگاهی که بعد 
از آتش بس، زندگی و کار را کنار گذاشت، لباس کارگری 
تنــش کرد و فرغون، فرغون نخاله جمع کرد از خانه های 
آسیب دیده. روحانی که مدیر حوزه بود لباس روحانیت را 
درآورد و بی سروصدا در میان خاک و آوار همه کاری کرد 
تا خنده به لب خانواده های آســیب دیده از جنگ برگردد. 
این بار همدلی های بعد از جنگ ۱۲ روزه را طلبه های حوزه 
علمیه مشکات تهران روایت می کنند؛ خیلی هاشان گمنامی 
را بیشتر می پسندند. همین که توانستند خنده را روی لب 
خانواده مستأصلی بنشانند که حاصل یک عمر زندگی شان 
در چشــم برهم زدنی غیرقابل سکونت شده برایشان کافی 
است اما ما پاپیچ این میل به گمنامی می شویم تا روایت های 

زیبا را از حافظه آنها به تاریخ جنگ ۱۲ روزه گره بزنیم.
بسیاری از خانواده های آسیب دیده از جنگ نه توانش 
را داشتند نه عِده و عُده اش را که از میان کوهی از خاک 

و نخاله، یک شناســنامه یا کارت ملی را اگر سالم مانده 
و نســوخته باشــد پیدا کنند. نمی توانستند از دل خانه 
تخریب شده، یادگاری های ارزشمند زندگی شان را پیدا 
کنند. مثلًا حلقه ازدواج یا آلبوم قدیمی عکس هایشان را 
یا حتی اثاثیه ای که هنوز ســالم مانده بود. اما جوان های 
جهادی دست به سینه آماده بودند. از تو به یک اشاره از ما 
به سر دویدن حکایت گروه های جهادی و اهالی خانه های 
آسیب دیده از جنگ است که محمد رازانی از طلبه های 
حوزه علمیه مشکات فقط چند برش از آن را روایت می کند 
و می گوید: »بعد از پایان جنگ ۱۲ روزه، گروه های جهادی 
یکی یکی دومینووار به هم پیوســتند. بیش از ۴۰ نقطه 
از شــهر تهران در جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده و به دلیل 
اصابت موشــک بعضی خانه ها کاملًا ویران شده و بعضی 
غیرقابل سکونت شده بود. برخی خانه ها بر اثر موج انفجار 
آسیب های جزئی دیده بود. شیشه ها شکسته. وسایل خانه 
خراب. هر یک از این خانه ها به یک نوع حضور بچه های 
جهادی نیاز داشت. بچه ها شانه به شانه کنار هم قرار گرفتند 
و یا علی گفتند. از خانه هایی که غیر قابل ســکونت شده 
بودند بعد از خالی کردن نخاله ها، وســایل مورد استفاده 
که هنوز خراب نشــده بود و دارایی های ارزشمند را پیدا 
می کردند و به دســت صاحب خانه می رســاندند. گاهی 

ساعت ها می گشتیم تا گمشده صاحب خانه را پیدا کنیم.«
در میــان آســیب دیدگان جنــگ ایــران و رژیم 
صهیونیســتی، آنها که خانه و زندگی شــان ویران شده 
و عزیز از دســت  داده اند رنجورترند. دلشان مثل چینی 
بندزده شــده. به یک بهانه بغض راهش را پیدا می کند 
در چشم هایشــان. هم بی خانمان و آواره شــده اند، هم 
یادگاری های عزیزشــان زیر آوار و در این شرایط حضور 
جهادی ها غنیمت است و روایت های به جامانده از این دل 
به دل دادن ها در تاریخ می ماند به یادگار؛ مثل روایتی که 
محمد رازانی راوی اش می شود؛ »یک روز خانمی به یکی 
از خانه های آسیب دیده آمد. لابه لای آوارها می گشت و ناله 
می کرد. می گفت در این ساختمان همسرش را از دست 
 داده. می گفت بچه هایم خیلی بی تابند و  گریه می کنند. 
آمدم ببینم می توانم یادگاری از وسایل پدرشان را برایشان 
ببرم. اشک می ریخت و  گریه می کرد. یک  تکه لباس، یک 

ساعت، یک کتاب. می گفت دخترم سراغ اسباب بازی ها 
و لباس هــای خودش را هــم می گیرد. حدس می زد که 
وسایلشان در ضلع شرقی ساختمان آوار شده. اما یکی از 
بچه ها گفت خیلی از وسایل خانه شما به پشت بام واحد 

کناری پرت شده. این طور شد که پنج طبقه بالا رفتند.
قبل از اینکه این خانم ســراغ وسایلش بیاید، بچه ها 
وسایل را جدا کرده بودند. کتاب ها به تفکیک کتاب های 
دانش آموزی و دانشجویی. بعضی از کتاب ها اسم داشت 
کــه حتی آنها را هم جدا کرده بودند. لباس ها هم داخل 
نایلون ها قرار گرفته بود. زن داغدیده یکی یکی نشــانه ها 
را زیــر و رو می کرد و زبان می گرفت؛ اینو خودش برای 
دخترم خریده بود... سه گونی از لباس هایشان را با اشتیاق 
جمع کرد اما لباس های همســرش پیدا نشد و همچنان 
بی قرار بود. غروب شــده بود و خانه آوار شــده، داشت 
تاریک می شــد. بچه ها قول دادند فردا باز هم میان آوار 

می گردند. به این امید که نشــانه ای از وسایل بابای خانه 
را پیدا کنند. یکی از همســایه ها آمده بود برای دلداری 
خانم و می گفت جهادی ها اگر قولی بدهند پای قولشان 
می مانند. ان شاءالله فردا دستتان پر می شود از یادگاری های 
همســرتان.« »نخاله ها را جمع کردیم. شیشه برُ آمده و 
شیشــه ها را هم انداخته. خانه خاک روبی شده. فرش ها 
را فرستادیم قالی شویی و آوردند. حالا نوبت چیدن خانه 
است. اما صاحب خانه خانم تنهائی هست و کمکی نداره.« 
این پیام یکی از بچه های جهادی بود. در چشــم بر 
هم زدنی چند نفر از همسران طلبه ها و زنان خانواده شان 
اعلام آمادگی کردند و گفتند ما هســتیم. رفتند کمک. 
چندنفری. خانه را کمــک صاحب خانه چیدند و دوباره 
تمیــزکاری کردنــد. این قصه در بســیاری از خانه های 
آسیب دیده از جنگ تکرار شد. آنجا که نیاز به زور بازو و 
قدرت مردانه برای جابه جا کردن وسیله ها بود، پر تعداد 
بودند و هنوز هم هســتند بچه های جهــادی. آنجا که 
نیاز به ظرافت و دقت و حوصله زنانه در چیدن اســاس 
خانه ها بود جهادگران خانم و همســران مردان جهادگر 
خودشــان را می رســاندند تا آب در دل آسیب دیدگان 
تکان نخورد.»کنار یکی از خانه های آســیب دیده از موج 
انفجار، مغازه اسباب بازی فروشی بود و خانمی که حجاب 
درست وحسابی هم نداشت پشت پیشخوان مغازه. ظاهر 
مغازه مرتب بود و چیزی نشان نمی داد اما به حسب وظیفه 

و همدلی داخل مغازه رفتم و پرســیدم که مغازه شــما 
آسیبی ندیده از انفجار؟ کمکی نیاز ندارید؟ فروشنده گفت 
انبار طبقه بالا را موج انفجار حســابی به هم ریخته کرده. 
رفتم بالا. تاچشــم کار می کرد انبار پر بود از گردوخاک، 
بعضی اسباب بازی ها از بین رفته بودند. دخترخانمی که 
در مغازه بود گفت که پدرش شیشه خرده ها را جمع کرده، 
اسباب بازی ها را هم جدا کرده  اما این اتفاق و انفجارها و... 
آن قدر به قلبش فشار آورده که رفته بیمارستان و گفتند 

دو تا از رگ های قلبش گرفته و باید آنژیو انجام شود.
گروه جهادی هماهنگ کردند. چند نفر از خانم های 
پای کار، عصر همان روز به مغازه شان رفتند. دختر صاحب 
مغازه اول حضورشان را جدی نگرفته و محل نداده، شاید 
چون ظاهرشان با هم متفاوت بوده اما وقتی دیده بود مغازه 
و انبارشان را مثل خانه خودشان برق انداخته اند خودش 
هم دســت  به کار شده بود و گفته بود ما خیلی احساس 
تنهائی می کردیــم. فکر می کردیم هیچ کمکی نداریم و 
همه دارند زندگی خودشــان را می کنند و نمی دانند به 
ما چی می گذره. اینکه مغازه مان را مثل دسته گل کردید 
بماند، اینکه کاری کردید که ما احســاس تنهائی نکنیم 
خیلی برایمان ارزشــمند است.« این روایت زیبا مشتی 
نمونه خروار است از یکی شدن ها، همدل شدن ها. کاری 
که این ۱۲ روز با ملت ایران کرد برای همیشه در تاریخ 

ماندگارخواهد شد.

وحدت و انسجام 
مهم ترین دستاورد جنگ 12روزه بود

 نامه جمعی از اساتید و نخبگان حوزه سلامت 
به سران قوا

جنگ شد. همگان می دانند که استکبار در این جنگ به 
خیال خود دنبال اهداف چندبعدی و در نهایت فروپاشی 
ایــران بود. او به خیال خود و با طمع به برخی اتفاقات و 
حوادث داخلی، به این نتیجه رسیده بود که افکار عمومی 
دیگر آماده تغییر در ساختارها و نظامات حاکم بر کشور 
اســت و با دل بستن به همین توهمات راه را برای انجام 
اهداف خود فراهم دید و به همین دلیل در وسط مذاکرات 
و در زمانی که روز مذاکرات بعدی را مشخص کرده بود، 
دست به جنایت زد و جمعی از فرماندهان، اساتید و زن 

و کودکان این مرز و بوم را به شهادت رساند.
دســتاورد بزرگ جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برای تمام 
اقشــار و نخبگان جامعه این بود که ملت ایران نشــان 

داد نه تنهــا در طراحی ها و شــکاف های اجتماعی بازی 
نمی خورد، بلکه در بزنگاه بر ســر آرمان ها و داشته های 
کشــور خود با هیچ دشمنی شــوخی نداشته و با حفظ 
وحدت و انسجام خود مقابل هر طراحی کننده علیه نظام 

و کشور خود، محکم می ایستند.
همگی دیدند شــعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل محکم تر و قاطع تر از گذشته توسط اقشار 
مختلف مردم در خیابان های کشور طنین انداز شد که 
با انتقال این پیام که پیام اقتدار و ایســتادگی است، 

آمریکا و رژیم صهیونیســتی حســاب کار دستشان 
آمد که طراحی چندساله  شــان برای تجزیه کشور با 
 تکیه بر گسســت اجتماعی، با شکســت مواجه شده 

است.
حال که دســتگاه استکبار برخلاف تصور، به اهداف 
شــوم خود نرسیده است، صداهای مشکوک در داخل با 
هدف به هم زدن وحدت و همبستگی شکل گرفته مردم به 
گوش می رسد. عده ای که خود را استاد دانشگاه می دانند 
)که البته همه مدیران مملکت بوده اند و باید پاسخگوی 
وضعیت فعلی باشند(، صریحاً ۱۸۰ درجه مخالف فضای 
امنیتی کشور و به نفع اهداف رژیم جنایتکار صهیونیستی و 
آمریکای جهان خوار دست به قلم شده اند و جنگ را نتیجه 

رفتار نظام دانســته اند و خواستار تسلیم کشور در قبال 
آمریکا با تغییر رویکرد نظام و برقراری ارتباط براســاس 

خواسته ها و منافع آمریکا شده اند.
حال باید پرسید در این بحبوحه جنگ و جنایت های 
آمریکا و اسرائیل که برای چندمین بار است که برای مردم 
سرزمین ایران ثابت شــده که دیگر آمریکا قابل اعتماد 
نیســت، حرف از وادادگی و عبور از نظام جز خیانت به 
کشور با هدف برهم زدن وحدت و به سود منافع شخصی 

و حزبی برخی است؟

بررسی تاریخی نشان می دهد پارادایم های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و سیاست خارجی مملکت در دوره های 
مختلف براساس امیال و نظرات این افراد می چرخیده تا به 
وضع موجود رسیده ایم... حالا نامه نوشته اند و گفته اند نظام 
باید تغییر پارادایم بدهد و برود مذاکره )بخوانید تسلیم 
و ذلت( کند. انگار نه انگار که وسط مذاکره بودیم که به 
ما حمله نظامی کردند! مگر می شــود به همین راحتی و 
در آزادانه ترین حالت ممکن علیه نظام و کشــور در حال 

جنگ از پشت خنجر زد؟
براســاس همین نگاه ها بود که کشور فقط به  خاطر 
ارتباط با چند کشور مذکور که اکنون دست شان به خون 
هم وطنــان و نخبگان و فرماندهان عزیز ما آلوده شــده، 

دچار بحران های اقتصادی، اجتماعی و حتی بحران هایی 
در حوزه سلامت شد. هیچ فرد عاقلی فراموش نمی کند 
تحریم های همین آمریکا و به تبع آن برخی کشــورهای 
اروپایی از ورود دارو به کشور برای برخی بیماران کودک 
مــا جلوگیری کرد که موجب فــوت تعداد زیادی از این 
عزیزان شد، یا در وسط بحران کرونا چطور حتی از ورود 
ماسک به کشور جلوگیری می کردند یا در همین جنگ 
تحمیلــی ۱۲روزه چطور هم کــودکان و زنان مظلوم و 
هم وطن جلوی چشــمان کادر درمان پرپر شدند... حال 
در وســط این جنایت وارد شده چطور هجمه به نظام و 
کشور می کنند و درخواست خیانت گونه تسلیم در برابر 

قاتلان مردم کشورمان را می دهند؟
حــال که تجربــه وحدت بین مردم کشــور و نظام 
جمهوری اســلامی بیش از گذشته پیش روی ماست، در 
ابتدا درس عبرتی است برای تفکر و دشمنی که نیم قرن 
می خواهد ایران و نظام جمهوری اسلامی را از بین ببرد 
ولی هربار با انســجام ملی مردم مواجه می شود و نیز در 
ادامه باید توســط تمام عناصر کشور، خصوصاً مسئولین 
محترم مورد حفاظت و مراقبت قرار گیرد که نکند مورد 
خدشــه توســط دوقطبی های کاذب و منفعت طلبی ها 

قرار گیرد.
امضا کنندگان این نامه، ضمن محکوم کردن تجاوز و 
جنایت رژیم تروریستی صهیونیستی با همراهی آمریکای 
جنایتکار به کشــور عزیزمان ایران و به شهادت رساندن 
فرماندهان، اســتادان و نخبگان و مــردم مظلوم، توجه 
نخبگان و خصوصاً مسئولین کشور به موارد زیر را حیاتی 

دانسته و به آن تأکید دارند:
۱. حفظ و تداوم مســئله وحدت شــکل گرفته بین 
مــردم و نظام جمهوری اســلامی ایران کــه با عنایت 
خداوند و هدایت گری رهبر فرزانه و حکیم انقلاب شکل  
گرفته را امری ضروری دانسته و هر خدشه ای به این امر 
مهم از ســوی هر عنصر و هــر نامه و بیانیه ای که منجر 
به ایجاد دوقطبی ها و قراردادن مردم مقابل نظام مقدس 
جمهوری اســلامی باشــد را ضد امنیت کشور دانسته و 
خواستار برخورد جدی مسئولین قضائی و امنیتی کشور 

با آن هستیم.
۲. تجربه نزدیک به نیم قرن مواجهه با استکبار خصوصاً 
آمریکای جنایتکار در دوره های اجرائی مختلف نشان داده 
است که آمریکا به هیچ وجه مورد اعتماد نیست، کمااینکه 
همگان دیدند که مســئولین محترم ما سر میز مذاکره 
بودند که آمریکا و رژیم صهیونیستی طراحی جنگ علیه 
کشور را انجام داده و به خاک کشور تجاوز کرد. ما اعلام 
مذاکره دوباره با این دولت جنایتکار را خلاف رویه  وحدت 

دانسته و بیان آن از سوی مسئولین را انتقال موضع ضعف 
به این کشــور متخاصم می دانیم و زمینه تجاوز مجدد را 

فراهم می کند.
۳. انعکاس گفتمان انقلاب اسلامی در دنیا است که 
توانست جهان را از دوقطبی شرق و غرب درآورد و نظام 
چندقطبی در دنیا را ترســیم کند و در این شکل گیری 
چندقطبی، تجربه ها و فرصت هــای بین المللی فراوانی 
پیش روی مسئولین نظام مقدس جمهوری اسلامی قرار 
گرفت که می توان با استفاده از این ظرفیت نه تنها بسیاری 
از مشــکلات اقتصادی و امنیتی را حل کرد بلکه بیش از 
گذشته در جهان نقش آفرینی کرد، مانند قرارداد بریکس، 
تفاهم نامه ها با برخی کشورهای اقتصاد نوظهور و ارتباط 
استراتژیک با کشورهای همسایه... به جای پرداختن به 

مذاکره با جنایتکاران جهان.
۴. برای تثبیت وحدت و همگرایی در درون، پیشنهاد 
می شــود به سرعت با مســئله نفوذ و خط امتداد آن در 
حوزه های امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی برخورد 
جدی صورت گیرد و گزارش آن به مردم ارائه شود که این 

تسکینی است برای آلام مردم دردکشیده ایران.
۵. مقابله با سوداگران اقتصادی که در درون، مسیر 
حضور جانیان صهیونیستی را در بازارهای اقتصادی مانند 
دلار باز کرده اند و ضربه فراوان به سبد خانوار خصوصاً در 
حوزه سلامت و... زده اند را جدی تر از گذشته در دستور 

کار قرار دهید.
۶. مبارزه با فســاد و تبعیض، رســیدگی به امورات 
مردم را بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری و اسناد 
بالادستی، مسیری مشخص برای حل تمامی موضوعات 
اقتصــادی، اجتماعی و سیاســی دانســته و همه این ها 
را در ســایه تلاش های جهادگونه مســئولین و همراهی 
مردم می دانیم و هرگونه بیان موضوعاتی چون تغییر در 
چارچوب و پارادایم نظام را مباحث انحرافی دانســته و 
بیان آن در این زمان را مخالف وحدت و سوءاســتفاده از 
شرایط برای منافع شخصی و حزبی می دانیم و انتظار داریم 
برخورد جدی با این مقوله های وحدت شکن صورت گیرد.
۷. هرگونه مقابله با نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و رهبری فرزانه و توهین به مسئولین کشور را بازی در 
زمین دشــمن در این وضعیت جنگی دانسته و برخورد 
فــوری و عبرت آمــوز را از مســئولین امنیتی و قضائی 

خواستاریم.
۸. راه علاج حل مشــکلات کشــور را تکیه بر توان 
داخلی و اســتفاده از ظرفیت های نخبگان دانشگاهی و 
تلاش مجاهدانه می دانیم و از مســئولین اجرائی کشور 
خواســتار حمایت همه جانبه از نخبگان برای رسیدن به 

اهداف عالیه کشور هستیم.
امید است با عنایت به تجربه گران بهای به دست  آمده 
از وحدت همه جانبه و عیان شدن نیات شوم دشمنان ایران 
و اتــکاء به خداوند متعــال و تلاش های نخبگان و مردم 
کشــور با هدایت گری رهبری معظــم انقلاب، آینده ای 
استوار، محکم و پیروز پیش روی مردم عزیز ایران باشد. 
جمعی از نخبگان، اساتید 
و اعضای هیئت علمی حوزه سلامت کشور


